

## MANGUERAS DE PVC

### Manguera cristal para HIDROCARBUROS (amarilla)

Código	Descripción		Precio rollo	Precio x metro	
	Ø int x ext	largo (m)			
TCHB 3/6	3 x 6	50	\$ 34.429,69	\$ 688,59	
TCHB 4/7	4 x 7	50	\$ 41.340,31	\$ 826,81	
TCHB 5/8	5 x 8	50	\$ 49.176,46	\$ 983,53	
TCHB 5/9	5 x 9	50	\$ 69.106,15	\$ 1.382,12	
TCHB 5/10	5 x 10	50	\$ 94.712,46	\$ 1.894,25	
TCHB 5/11	5 x 11	50	\$ 118.611,38	\$ 2.372,23	
TCHB 6/8	6 x 8	50	\$ 34.738,15	\$ 694,76	
TCHB 6/9	6 x 9	50	\$ 56.210,46	\$ 1.124,21	
TCHB 6/10	6 x 10	50	\$ 80.397,54	\$ 1.607,95	
TCHB 6/11	6 x 11	50	\$ 102.733,69	\$ 2.054,67	
TCHB 6/12	6 x 12	50	\$ 137.718,62	\$ 2.754,37	
TCHB 7/10	7 x 10	50	\$ 66.391,23	\$ 1.327,82	
TCHB 7/11	7 x 11	50	\$ 92.429,38	\$ 1.848,59	
TCHB 7/12	7 x 12	50	\$ 125.871,85	\$ 2.517,44	
TCHB 7/13	7 x 13	50	\$ 149.624,15	\$ 2.992,48	
TCHB 7/14	7 x 14	50	\$ 181.033,38	\$ 3.620,67	
TCHB 8/11	8 x 11	50	\$ 73.116,77	\$ 1.462,34	
TCHB 8/12	8 x 12	50	\$ 100.697,54	\$ 2.013,95	
TCHB 8/13	8 x 13	50	\$ 129.450,62	\$ 2.589,01	
TCHB 8/14	8 x 14	50	\$ 166.656,77	\$ 3.333,14	
TCHB 9/11	9 x 11	50	\$ 51.274,31	\$ 1.025,49	
TCHB 9/12	9 x 12	50	\$ 80.335,85	\$ 1.606,72	
TCHB 9/13	9 x 13	50	\$ 111.495,38	\$ 2.229,91	
TCHB 9/14	9 x 14	50	\$ 145.678,15	\$ 2.913,56	
TCHB 9/15	9 x 15	50	\$ 179.861,08	\$ 3.597,22	
TCHB 9/16	9 x 16	50	\$ 221.880,00	\$ 4.437,60	
TCHB 10/14	10 x 14	50	\$ 121.059,08	\$ 2.421,18	
TCHB 10/16	10 x 16	50	\$ 201.015,50	\$ 4.020,31	
TCHB 12/16	12 x 16	50	\$ 141.482,46	\$ 2.829,65	
TCHB 16/22	16 x 22	25	\$ 151.046,31	\$ 6.041,85	
TCHB 19/25	19 x 25	25	\$ 173.814,31	\$ 6.952,57	

**Usos:**  
Apta para la conducción de líquidos hidrocarburos en instalaciones de automotores, vehículos industriales, máquinas viales, embarcaciones e industria. Apta para transporte de aire comprimido a baja presión con partículas de aceites minerales, combustibles y derivados de hidrocarburos.

**Características técnicas:**  
> Manguera de alta flexibilidad fabricada con compuesto de PVC resistente a los hidrocarburos.  
> Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos.  
> Gran maleabilidad.  
> Su transparencia permite visualizar la circulación de líquidos.  
> Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C





## LISTA DE PRECIOS

Vigencia  
17/10/2023

## Manguera cristal industrial (transparente)

Código	Descripción		Precio rollo	Precio x metro	Usos: Apta para uso en sistemas de aire de baja presión, de vacío, de conducción de agua u otras sustancias químicas.  Características técnicas: > Manguera de alta flexibilidad fabricada con compuesto de PVC resistente a los hidrocarburos libre de partículas de cadmio > Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos. > Gran maleabilidad. > Su transparencia permite visualizar la circulación de líquidos. > Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C
	Ø int x ext	largo (m)			
TCIZ 3/6	3 x 6	50	\$ 28.506,31	\$ 570,13	
TCIZ 4/6	4 x 6	50	\$ 21.719,08	\$ 434,38	
TCIZ 4/7	4 x 7	50	\$ 34.799,85	\$ 696,00	
TCIZ 4/8	4 x 8	50	consultar	consultar	
TCIZ 5/7	5 x 7	50	\$ 25.339,08	\$ 506,78	
TCIZ 5/8	5 x 8	50	\$ 42.712,15	\$ 854,24	
TCIZ 5/9	5 x 9	50	\$ 59.048,77	\$ 1.180,98	
TCIZ 5/11	5 X 11	50	\$ 101.252,77	\$ 2.025,06	
TCIZ 6/8	6 x 8	50	\$ 29.555,23	\$ 591,10	
TCIZ 6/9	6 x 9	50	\$ 47.448,77	\$ 948,98	
TCIZ 6/10	6 x 10	50	\$ 67.501,85	\$ 1.350,04	
TCIZ 6/11	6 x 11	50	\$ 89.652,92	\$ 1.793,06	
TCIZ 6/12	6 x 12	50	\$ 113.901,69	\$ 2.278,03	
TCIZ 7/10	7 x 10	50	\$ 53.804,00	\$ 1.076,08	
TCIZ 7/11	7 x 11	50	\$ 75.955,08	\$ 1.519,10	
TCIZ 7/12	7 x 12	50	\$ 100.220,62	\$ 2.004,41	
TCIZ 7/13	7 x 13	50	\$ 126.550,62	\$ 2.531,01	
TCIZ 7/14	7 x 14	50	\$ 154.008,00	\$ 3.080,16	
TCIZ 8/10	8 x 10	50	\$ 37.946,62	\$ 758,93	
TCIZ 8/11	8 x 11	50	\$ 60.097,69	\$ 1.201,95	
TCIZ 8/12	8 x 12	50	\$ 84.346,46	\$ 1.686,93	
TCIZ 8/13	8 x 13	50	\$ 110.754,92	\$ 2.215,10	
TCIZ 8/14	8 x 14	50	\$ 139.199,54	\$ 2.783,99	
TCIZ 9/11	9 x 11	50	\$ 42.204,15	\$ 844,08	
TCIZ 9/12	9 x 12	50	\$ 66.452,92	\$ 1.329,06	
TCIZ 9/13	9 x 13	50	\$ 92.799,69	\$ 1.855,99	
TCIZ 9/14	9 x 14	50	\$ 121.306,00	\$ 2.426,12	
TCIZ 9/15	9 x 15	50	\$ 151.848,31	\$ 3.036,97	
TCIZ 9/16	9 x 16	50	\$ 184.550,31	\$ 3.691,01	
TCIZ 10/12	10 x 12	50	\$ 46.399,85	\$ 928,00	
TCIZ 10/14	10 x 14	50	\$ 101.252,77	\$ 2.025,06	
TCIZ 10/15	10 x 15	50	\$ 131.856,92	\$ 2.637,14	
TCIZ 12/15	12 x 15	50	\$ 85.457,08	\$ 1.709,14	
TCIZ 12/16	12 x 16	50	\$ 118.097,38	\$ 2.361,95	
TCIZ 12/18	12 x 18	50	\$ 189.856,77	\$ 3.797,14	
TCIZ 14/18	14 x 18	50	\$ 135.003,69	\$ 2.700,07	
TCIZ 16/20	16 x 20	50	\$ 151.848,31	\$ 3.036,97	
TCIZ 16/22	16 X 22	25	\$ 75.924,15	\$ 3.036,97	
TCIZ 19/23	19 x 23	25	\$ 91.257,08	\$ 3.650,28	
TCIZ 19/25	19 x 25	25	\$ 139.199,54	\$ 5.567,98	
TCIZ 22/28	22 x 28	25	\$ 158.203,69	\$ 6.328,15	
TCIZ 25/28	25 x 28	25	\$ 89.220,92	\$ 3.568,84	
TCIZ 25/31	25 x 31	25	\$ 177.207,85	\$ 7.088,31	





LISTA DE PRECIOS



Vigencia  
17/10/2023

**Manguera para Presión de Aire / Agua (Roja) con refuerzo de Nylon**

Código	Descripción		Precio rollo	Precio x metro	Usos: Apta para uso en sistemas de aire comprimido industrial o instalaciones de conducción de agua u otros líquidos no corrosivos. Características técnicas: > Manguera de alta flexibilidad fabricada con doble capa de compuestos de PVC y refuerzo diagonal en fibra poliamida. > Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos. > Gran maleabilidad. > No se colapsa. > Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C > Presión de trabajo: 20 bar 300 PSI (en 25mm 15 bar 225 PSI). > Presión de reventamiento: 60 bar 900 PSI (en 25mm 45 bar 675 PSI).
	Ø int mm - Pulg.	largo (m)			
TP3B 5	5 - 3/16"	50	\$ 172.778,79	\$ 3.455,58	
TP3B 6	6 - 1/4"	50	\$ 185.881,39	\$ 3.717,63	
TP3B 8	8 - 5/16"	50	\$ 224.311,50	\$ 4.486,23	
TP3B 10	10 - 3/8"	50	\$ 270.703,48	\$ 5.414,07	
TP3B 13	13 - 1/2"	50	\$ 298.726,75	\$ 5.974,53	
TP3B 19	19 - 3/4"	25	\$ 332.266,90	\$ 13.290,68	
TP3B 25	25 - 1"	25	\$ 480.846,62	\$ 19.233,86	



**Manguera de Presión Transparente Atoxica**

Código	Ø ID	Largo (m)	Precio Rollo	Precio x metro
TPTA550	5mm	50	231.984,00 \$	4.639,68 \$
TPTA650	6mm	50	249.539,50 \$	4.990,79 \$
TPTA850	8mm	50	301.186,00 \$	6.023,72 \$
TPTA1050	10mm	50	363.467,00 \$	7.269,34 \$
TPTA1250	12mm	50	401.129,50 \$	8.022,59 \$
TPTA1925	19mm	25	580.106,75 \$	23.204,27 \$
TPTA2525	25mm	25	839.568,75 \$	33.582,75 \$



**Manguera para Gas (CERTIFICADO) - PRESION 34 BAR**

CODIGO	Ø ID	Largo (m)	Precio Rollo	Precio x metro
TG825	8mm	25	\$ 117.593,08	\$ 4.703,72
TG850	8MM	50	\$ 235.186,00	\$ 4.703,72

